‘Ordenar
1/3

e,

! P R A IR Y N r
WA FiEL DEL URIGINAL 0 [

Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaia 84/1993

DE LA CIUDAD DE USHUALA
SANCIONA CON TUERZ/I DE
| ORDENANZA

ARTICULO 1°.- DENOMINAR Matilde Vernet y Saez a la calle sin salida delimitada
al Noreste pbr el Macizo 8B y al Suroeste por el Macizo 8C, todos de la Seccion Q
del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, en concordancia con lo indicado en el
grafico que como Anexo | corre agregado a la presente.

ARTICULO 2°.- INCORPORAR la denominacién precedente al Nomenclador de
Calles de Ia ciudad de Ushuaia, Anexo | de la Ordenanza Municipal N.° 1494, con la
numeracion correlativa correspondiente. ‘ ,

ARTICULO 3°- REGISTRAR. Pasar al Departéménto Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 5879.

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 19/05/2021 -

co

Se'cr‘ 0 Legislativo
Concejo D liberante Ushuala

W Cia PHREZ
pbhsable Coordifacidy
y Despacho

e N DANT S RN

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son 'y serdn Argentinas



ANEXO |I.
ORDENANZA MUNICIPAL N.°

5879,

N

Ordenar
2/3 Concejo Deliberante
della Ciudad de Ushuaia

h -

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

SECRETARIA DE HABITAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

H ' . ““¥-departamento direccién;
CALLE ENTRE MACIZOS 8B y 8C DE LA SECCION Q / Agrimegsu D.A.eLT.
; - W‘ﬁ_ e

ptane de: "OCTUBRE/2020
r ANEXO | - ORDENANZA MUNICIPAL Ne { d""i‘_".ﬂkw estbia;
‘ 4 : ~-—FFabianf Nacuchiff s/esc.

y(:znm‘rrs SHUAIA

. Concgjo Deliberante Ushuaia Corlgelo Deliberante de Ushuaia

RI @seBASTlAN T uancio ‘
cretario Legislativo Presidente )

Las Islas Maﬁinaf, Georgias y Sanduwich del Sar, son ) serdn Argentinas




Ordenarniza Numero: 5879
3/3

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur
=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 17 JUN 1078

VISTO el expediente electronico E-6033-2021 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la Sesién Ordinaria de fecha
19/05/2021, por medio de la cual se denomina Matilde Vernet y Sdez a la calle sin salida
delimitada al Noreste por el Macizo 8B y al Suroeste por el Macizo 8C, todos de la Seccion
Q del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia.

Que ha tomado la intervencién pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L yTN 186 ’ 12021, recomendado su
promulgacion.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencion a las prescripciones del articulo 152° nciso 3), de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N.° 5 879. sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesién ordinaria de fecha 1905/2021, por
medio de la cual se denomina Matilde Vernet y Séaez a la calle sin salida delimitada al
Noreste por el Macizo 8B y al Suroeste por el Macizo 8C, todos de la Seccién Q del ejido
urbano de la ciudad de Ushuaia. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRESO MUNICIPAL N° 756 12021.

Sec. H

Municlp:ﬂgagdjgg




	Page 1
	Page 2
	Page 3

